
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Κρατικής Αρωγής της Γενικής 
Γραμματείας Αποκατάστασης Φυσικών Κατα-
στροφών και Κρατικής Αρωγής του Υπουργείου 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Επιστημονι-
κού Συνεργάτη και Ειδικού Συμβούλου του Δή-
μου Περάματος για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Aριθμ. 35012 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Κρατικής Αρωγής της Γενικής 
Γραμματείας Αποκατάστασης Φυσικών Κατα-
στροφών και Κρατικής Αρωγής του Υπουργεί-
ου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 19 και 20 του ν. 4797/2021 «Κρατική αρω-

γή προς επιχειρήσεις και μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
φορείς για θεομηνίες, επείγουσες ρυθμίσεις για τη στή-
ριξη της οικονομίας, συμπληρωματικός κρατικός προ-
ϋπολογισμός και συνταξιοδοτική ρύθμιση και λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 66).

2. Τον ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Κρίσεων και 
Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής 
Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστή-
ματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργά-
νωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (Α’ 27).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (A’ 176).

5. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 

2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-

γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

σε συνδυασμό με το π.δ. 28/2022 (Α’ 76).

6. Το π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής 

Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών Μεταφο-

ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 

προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 

77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Το άρθο 45 του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνι-

κού Συστήματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κα-

τάρτισης και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠ 512/2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και 

Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Υφυπουργό Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστα-

σίας, Χρήστο Τριαντόπουλο» (Β’ 4438).

12. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 από-

φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Κατανομή των πι-

στώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 

του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαρια-

σμούς εξόδων» (ΑΔΑ: ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

13. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-

0ΝΜ).

14. Το υπ’  αρ. 17069/04.03.2024 έγγραφο της Δι-

εύθυνσης Κρατικής Αγωγής της Γενικής Γραμματείας 

Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2647

28007

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.02 19:54:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28008 Τεύχος B’ 2647/02.05.2024

Αρωγής του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας που αφορά την υπερωριακή απασχόληση 
των υπαλλήλων της εν λόγω Διεύθυνσης, από το οποίο 
προκύπτει ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας 
πέραν του κανονικού ωραρίου για το Α’ εξάμηνο του 
2024, καθώς, λόγω των πρόσφατων θεομηνιών (πυρ-
καγιές, πλημμύρες) αλλά και των εκκρεμών υποθέσε-
ων, υπάρχουν μεγάλες ανάγκες εξέτασης υποθέσεων 
προκειμένου να χορηγηθεί εγκαίρως η επιχορήγηση 
που θα συμβάλλει στην εξομάλυνση της οικονομικής 
δραστηριότητας, ανάγκες προσαρμογής του θεσμικού 
πλαισίου (ν. 4794/2021) και προώθησης πλήθους κανο-
νιστικών πράξεων για τη ρύθμιση θεμάτων, παροχής 
επιχορήγησης, προκαταβολής και πρώτης αρωγής σε 
πληγέντες από θεομηνίες αλλά και για τη θέσπιση νέων 
ειδικών καθεστώτων ενίσχυσης επιχειρήσεων στις πλη-
γείσες περιοχές.

15. Το υπό στοιχεία 36691ΕΞ2024/08.03.2024 έγγρα-
φο της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Οργάνωσης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.

16. Την υπό στοιχεία 48026ΕΞ2024/03.04.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, που αφορά στην υπερωριακή εργασία 
υπαλλήλων στη Διεύθυνση Κρατικής Αρωγής (ΑΔΑ: 
9ΞΥ3Η-97Ν).

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη έντεκα χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι 
ευρώ (11.520,00 €), η οποία θα καλυφθεί από την εγγε-
γραμμένη πίστωση Ειδικού Φορέα 1024-203-0000000 
και λογαριασμό 2120201001 του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, οικονομικού έτους 2024, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας, για δεκαέξι (16) υπαλλήλους στη Διεύθυνση 
Κρατικής Αγωγής της Γενικής Γραμματείας Αποκατά-
στασης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής 
του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-
στασίας, για το Α’ εξάμηνο του 2024 και για το χρονικό 
διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως 
τις 30.06.2024 και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνο-
λικά ο κάθε υπάλληλος.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνερ-
γείου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών 
που θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη της Προ-
ϊσταμένης της Διεύθυνσης Κρατικής Αγωγής της Γενικής 
Γραμματείας Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών 
και Κρατικής Αρωγής του Υπουργείου Κλιματικής Κρί-
σης και Πολιτικής Προστασίας. Η σχετική απόφαση θα 

κοινοποιηθεί στο Γραφείο του Υφυπουργού Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, στο Γραφείο του Γε-
νικού Γραμματέως Αποκατάστασης Φυσικών Καταστρο-
φών και Κρατικής Αρωγής του Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, στο Γραφείο της 
Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών, καθώς και στην Αυτοτελή 
Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

4. Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, 
η εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η 
παράδοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στο 
Γραφείο του Υφυπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολι-
τικής Προστασίας, στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέως 
Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής 
Αρωγής του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας, και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου 
Δυναμικού και Οργάνωσης του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών με ευθύνη της Προϊσταμένης 
της Διεύθυνσης Κρατικής Αγωγής της Γενικής Γραμματεί-
ας Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής 
Αρωγής του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 29 Απριλίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΙΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 221 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Επιστημο-

νικού Συνεργάτη και Ειδικού Συμβούλου του 

Δήμου Περάματος για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 58/2024 (ΑΔΑ: 9ΨΒΠΩΞΔ-ΙΘ7) απόφαση 
Δημάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και ανά-
θεσης υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα του Δήμου 
Περάματος Διαμαντόπουλο Κων/νο του Παναγιώτη, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 185/2024 
(ΑΔΑ: ΨΜΧΕΩΞΔ-ΕΥΚ) απόφαση.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), με το οποίο 
καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης 
της καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς 
και το ύψος αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28009Τεύχος B’ 2647/02.05.2024

6. Την υπ’ αρ. οικ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (Β’ 17).

7. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Περάματος (Β’ 3257/2012).
8. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων και επει-

γουσών υπηρεσιακών αναγκών, κατά το χρονικό διά-
στημα έως 31/12/2024, οι οποίες δεν μπορούν να κα-
λυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου των 
μετακλητών υπαλλήλων που ανήκουν στο Γραφείο Δη-
μάρχου και αφορούν σε προεργασία και συμβουλευτική 
υποστήριξη του Δημάρχου σε έκτακτες συναντήσεις του 
με εκπροσώπους διάφορων φορέων και αρχών στο γρα-
φείο του, προεργασία και συμβουλευτική υποστήριξη 
του Δημάρχου, προτού και κατά τη διάρκεια συνεδρι-
άσεων όλων των Συλλογικών Οργάνων, συμμετοχή και 
συμβουλευτική υποστήριξη του Δημάρχου σε έκτακτες 
συνεδριάσεις Ομάδων Εργασιών για θέματα του Δήμου 
κ.λπ.

9. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από 
την ως άνω υπερωριακή απασχόληση ανέρχεται στο 
ποσό των 2.100,00 ευρώ και θα επιβαρύνει τον Κ.Α.: 
00- 6032.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου οικο-
νομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή απασχό-

ληση, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του 

ν. 4354/2015, ενός (1) Επιστημονικού Συνεργάτη και ενός 

(1) Ειδικού Συμβούλου Δημάρχου από τη δημοσίευση 

της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 

31/12/2024.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 

από τη λήξη του κατά περίπτωση ωραρίου μέχρι την 

22η ώρα δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις 20 ώρες ανά 

υπάλληλο μηνιαίως (ανώτατο επιτρεπόμενο όριο ανά 

εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο, χω-

ρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 

δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος).

Η δαπάνη που θα προκύψει ανέρχεται στο ποσό των 

2.100,00 ευρώ και θα επιβαρύνει τον ΚΑ: 00-6032.0001 

του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 

2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πέραμα, 29 Απριλίου 2024

Με εντολή Δημάρχου

Ο Γενικός Γραμματέας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28010 Τεύχος B’ 2647/02.05.2024

*02026470205240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


